PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Oficio n® 197/2018

Campo Largo, 07 de Marco de 2018.

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio n?ZAL.égeg, dessa
Egrégia Casa de Leis, de autoria do Vereador Tadeu de Paula (Req 246/2018), protocolado
sob 0 n°3947/201% encaminhamos anexo coépia do parecer da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto as
informacfes solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de
consideracdo e apreco.

Atenciosamente;

Marcelo Puppi
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Bento Antonio Vidal
Presidente da Camara de Vereadores
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Campo Largo, 12 de maio de 2017.

Processo N°.: 182/2017

Assunto: Solicitagdo de InformagOes

Requerente: Cadmara Municipal de Campo Largo

Excelentissimo Senhor Vereador

Resposta ao Oficio n® 023/2017, SOLICITANDO INFORMACOES

Informo:

Considerando a presente solicitacdo, informamos que realizaremos
estudos de viabilidade técnica e orcamentaria para desenvolver este projeto mediante novo processo
licitatério.

Salientamos porém, que o mesmo pedido de informagBes foi feito ao

Engenheiro responséavel pela obra, Sr. Matheus Sant’Anna, pelo qual proferiu resposta, que segue
em anexo.

mais esclarecimentos.

Eduardo Eéfnandes
Secretario Municipal de Désernvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Exm®. Sr.
Tadeu de Paula.
Vereador




PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTC URBANO

Referente: Empresa Engefield Construtora Ltda ME.
Requerente: Eduardo Cogo Fernandes.

Em atencdo ao pedido do Secretsrio Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente,
que solicita informagdes sobre a Empresa Engefield Construtora Ltda ME, esta Secretaria Municipal, no
uso de suas atribuicBes, faz as consideractes que seguem:

- Em resposta a pergunta 1, informarnos que g Empresa ‘Engeﬁezd execulou as bases da ponte
da Rua Emiliano Perneta em desseordo com o projeto, sendo assim a fiscalizagdo na época exigiu as
demolicdes das mesmas, e ainda que z obra fosse exscutada conforme o projeto, Apds essas
solicitagbes a Empresa Engefield abandonou a execucdo da obra do Contrato n® 010/2015,

- Em resposta & pergunta 2, informamos que ndo houve neohuma medicdo paga a Empresa
Engefield.

- Em resposta g pergunta 4, informamos que a ponte da Rua Emiliano Perneta fazia parte do
projeto antigo da Macrodrenagem do Rio Cambui, porém no nove projeto as pontes forami retiradas,
sendo contempladas somente as partes de drenagem. Portanto o recurso financeiro para a execugdo da
ponte da Rua Emiliano Perneta deixou de existir, ja que & mesma nZio faz mais parte do projefo da
Macrodrenagem do Rio Cambul, ‘

- Em resposta a pergunta 5, informamos que existe projeto da ponte da Rua Emiliano Perneta,
porém para a realizacso da obra dependemos de recurso financeiro.

Era o que tinhamos a nformar,

Em 19 de abril de 2017,
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